

MUNTERS AB
DELÅRSRAPPORT, 1 januari – 30 september 2002

	2002	2001	
	jan-sep	jan-sep	Förändring
Orderingång, Mkr	3 531	2 916	+ 21 %
Nettoomsättning, Mkr	3 380	2 830	+ 19 %
Rörelseresultat, Mkr	318	265	+ 20 %
- i % av nettoomsättning	9,4	9,4	-
Resultat före skatt, Mkr	300	255	+ 18 %
- i % av nettoomsättning	8,9	9,0	-
Vinst per aktie, kr	7:24	6:19	+ 17 %

- Orderingången under tredje kvartalet ökade med 25 procent till 1 229 Mkr
- Två strategiska förvärv genomförda i kvartalet
- Rörelseresultatet ökade med 20 procent till 318 Mkr
- Service (MCS och eftermarknad) motsvarar efter förvärven nära 50 procent av omsättningen
- Vinst per aktie ökade med 17 procent till 7:24 kronor

MUNTERS VERKSAMHET

Munters är världsledande inom fuktreglering med produkter och tjänster för avfuktning, befuktning, kylning av luft och vattenskadesanering.

Munters affärsidé är att vara ett globalt, applikations- och serviceorienterat nischföretag inom luftbehandling, från en bas inom avfuktning och befuktning.

Verksamheten är indelad i tre geografiska regioner - Europe, Americas samt Asia. Inom varje region är verksamheten indelad i Divisionerna Avfuktning, Moisture Control Services (MCS) och HumiCool. Tillverkning och försäljning sker genom egna bolag i fler än 25 länder. Koncernen hade 3 216 anställda vid kvartalets utgång.

MARKNADSUTVECKLING

Marknaden i Europa har fortsatt att utvecklas positivt inom MCS och Avfuktning. Under senare delen av kvartalet har efterfrågan på MCS' servicetjänster varit hög avseende vattenskadesaneringsarbeten efter översvämningar i Europa.

I Amerika har marknaderna, trots den negativa ekonomiska utvecklingen, visat fortsatt tillväxt inom Division Avfuktning och HumiCool. För Munters Zeol-system, som ingår i Division Avfuktning, har marknadsläget - efter en dramatisk nedgång de närmast föregående kvartalen - stabiliserats på en lägre efterfrågenivå. Även produkter för kylning av insugsluft till gasturbiner har haft en lägre efter-

frågan. MCS hade föregående år stark efterfrågan på servicetjänster avseende vattenskadesaneringsarbeten efter orkanen Allison, Texas. För rapportperioden har efterfrågan på normal vattenskadesanering fortsatt att öka.

Efterfrågan i Australien och Thailand har varit god medan aktiviteten i Japan och Sydostasien varit fortsatt låg.

TREDJE KVARTALET 2002

Munters orderingång ökade under det tredje kvartalet med 25 procent till 1 228 Mkr (982). Valutajusterad var orderingångstillväxten för jämförbara enheter 5 procent.

Munterskoncernens nettoomsättning ökade med 16 procent till 1 179 Mkr (1 020). Valutajusterad var omsättningen för jämförbara enheter oförändrad. Under tredje kvartalet 2001 fakturerades Munters största MCS projekt någonsin, i samband med orkanen Allison i Houston Texas samtidigt som efterfrågan inom den cykliska halvledarindustrin nådde sin topp. Dessa effekter borträknade hade Munters en valutajusterad omsättningstillväxt för jämförbara enheter om 6 procent.

Rörelseresultatet förbättrades jämfört med tredje kvartalet föregående år med 17 procent till 118 Mkr (100) motsvarande en rörelsemarginal om 10,0 procent (9,8). Avskrivningar på goodwill och övervärden ingår med 10 Mkr (5) respektive 1 Mkr

(0). Valutajusterad, för jämförbara enheter, ökade rörelseresultatet med 6 procent.

I juli förvärvade Munters verksamheten inom brandskadesanering från den tyska företagsgruppen Svt (System- und Verfahrenstechnik GmbH). Verksamheten hade en nettoomsättning på cirka 180 Mkr och har 65 anställda. Förvärvet syftar till att ytterligare stärka Munters position inom vatten- och brandskadesanering på den tyska marknaden. Förvärvet gjordes i form av en kombinerad aktie- och inkrämsaffär. Den totala köpeskillingen inkluderar ett fast pris om cirka 90 Mkr och en del som baseras på företagets rörelseresultat under 2002 och 2003, dock högst cirka 45 Mkr. Förvärvet konsoliderades i Munters från 1 juli 2002 och gav upphov till goodwill om 125 Mkr som skrivs av under 10 år.

I juli förvärvade Munters samtliga aktier i Aerotech Inc, en ledande leverantör av evaporativa kylsystem och ventilationssystem till främst kycklingindustrin i USA. Bolaget har 80 anställda och hade under år 2001 en nettoomsättning om cirka 180 Mkr. Förvärvet syftar till att positionera Munters som den ledande globala leverantören av kylsystem till kycklingindustrin. Den totala köpeskillingen är maximerad till 107 Mkr och består av en fast och en rörlig del baserat på Aerotechs rörelseresultat under 2002 och 2003. Vid förvärvstillfället hade Aerotech räntebärande skulder om cirka 20 Mkr. Förvärvet konsoliderades i Munters från 1 juli 2002 och gav upphov till goodwill om cirka 75 Mkr som skrivs av under 15 år.

Per 1 september förvärvade Munters genom dotterbolaget Polygon AS i Norge samtliga aktier i Polygon Kristiansand AS, Norge. Bolaget, som tidigare har varit franchisetagare till Polygon, har 7 anställda. Förvärvet syftar till att stärka Polygons position inom vatten- och brandskadesanering på den norska marknaden.

Samtliga ovan angivna förvärv förväntas påverka Munters vinst per aktie positivt redan år 2002.

FÖRSTA NIO MÅNADERNA 2002

Under årets första nio månader ökade orderingången med 21 procent till 3 531 Mkr (2 916). Valutajusterad var tillväxten i orderingången för jämförbara enheter 5 procent. Orderstocken ökade med 10 procent och var vid periodens slut 703 Mkr (638). Valutajusterad var ökningen i orderstocken för jämförbara enheter 15 procent.

Munterskoncernens nettoomsättning ökade med 19 procent till 3 380 Mkr (2 830). Valutajusterad var omsättningstillväxten för jämförbara enheter 4 procent.

Nettoomsättningen ökade med 38 procent i Region Europe, 1 procent i Region Americas och 7 procent i Region Asia.

Koncernens rörelseresultat, efter goodwill-avskrivningar, uppgick till 318 Mkr (265), en förbättring med 20 procent. Rörelseresultatet påverkades negativt av förändrade valutakurser med 5 Mkr. Rörelsemarginalen uppgick till 9,4 procent (9,4). Avskrivningar på goodwill och övervärden ingår med 22 Mkr (11) respektive 2 Mkr (0). För jämförbara enheter var rörelsemarginalen 10,0 procent (9,4).

Koncernens resultat före skatt ökade med

18 procent till 300 Mkr (255). Periodens resultat förbättrades med 17 procent till 181 Mkr (155) efter en skattebelastning om 39 procent (39). Vinsten per aktie ökade till 7:24 kronor (6:19).

Nettoomsättningen har ökat genom företagsförvärv inom MCS och HumiCool. Resultatförbättringen beror på ökad nettoomsättning, en gynnsam produktmix, synergier från förvärv samt genomförda rationaliseringar avseende främst indirekta kostnader.

FINANSIELL STÄLLNING

Soliditeten minskade under rapportperioden med anledning av de företagsförvärv som genomförts och uppgick den 30 september till 38,0 procent (45,4 procent vid årsskiftet 2001/2002). Likvida medel var 112 Mkr (120) och räntebärande skulder (inklusive PRI-pensioner) var 637 Mkr (442). Nettoskulden har under året ökat med 329 Mkr, varav finansiering av förvärv (inklusive refinansierade lån) utgör 313 Mkr och återköp av egna aktier utgör 25 Mkr. Nettoskulden uppgick vid rapportperiodens utgång till 525 Mkr. Koncernen har outnyttjade lånefaciliteter om cirka 140 Mkr.

Alecta har från och med den 3 oktober 2002 temporärt stoppat återbetalning av tidigare inbetalda SPP-premier (s.k. företagsanknutna medel). Vid rapportperiodens utgång fanns i Munters-koncernen en fordran på 6,6 Mkr avseende kommande återbetalning av dessa medel.

INVESTERINGAR

Koncernens investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 135 Mkr (91). Huvuddelen avser investeringar i utrustning för MCS-verksamheten samt produktions- och IT-utrustning. Avskrivningarna uppgick under perioden till 96 Mkr (70).

Under perioden har en ny fabrik i Kina färdigställts. Vid rapportperiodens utgång har den totala investeringen om 24 Mkr slutförts.

PERSONAL

Antalet medarbetare var vid rapportperiodens utgång 3 216 personer, vilket är en ökning under året med 637 personer. Inom Region Europe har personalen ökat med 521 personer, inom Region Americas med 73 personer och inom Region Asia med 43 personer. Produktområde MCS har haft den största personalökningen, 476 personer, varav ca 400 personer avser personal i förvärvade bolag - Polygon, Alfa Service Senter, Svt samt Polygon Kristiansand.

ÅTERKÖP AV AKTIER

I samband med årets köptionsprogram har Munters AB under det tredje kvartalet återköpt 114 700 egna aktier till ett genomsnittligt pris av 218,50 kr per aktie, motsvarande totalt 25,1 Mkr.

REGIONER

EUROPE

Orderingången i Region Europe ökade under rapportperioden med 40 procent till 2 010 Mkr (1 441). Nettoomsättningen ökade med 38 procent till 1 917 Mkr (1 388). Valutajusterad var omsättningstillväxten för jämförbara enheter 10 procent. Rörelseresultatet ökade med 50 procent och uppgick till 164 Mkr (109), varav förvärvade enheter, exklusive goodwillavskrivningar, bidrog med

34 Mkr. Resultatet har påverkats positivt av den ökade nettoomsättningen inom samtliga divisioner.

Division Avfuktning har efter en normal inledning av året ökad orderingång, omsättning samt förbättrat rörelseresultatet. Tillväxten i norra Europa har varit bra medan södra Europa haft en något svagare tillväxt. Tillväxten drivs främst av hög efterfrågan inom livsmedels- och läkemedelsindustrierna.

Division MCS har haft en fortsatt positiv organisk utveckling som ytterligare förstärkts av de förvärv som genomförts under året. Orderingång och omsättning såväl som rörelseresultat har ökat väsentligt jämfört med motsvarande period föregående år. I samband med de översvämningar som skedde i tredje kvartalet i Europa erhåller Munters löpande order på vattenskadesanering.

Division HumiCool har haft ökad orderingång och omsättning samt ett förbättrat rörelseresultat. Tillväxten var fortsatt bra för kylsystem till kycklingindustrin och för droppavskiljare. Vattenverksamheten samt produkter för kylning av insugs-luft till gasturbiner har haft en svag utveckling.

AMERICAS

Orderingången i Region Americas ökade under rapportperioden med 2 procent till 1 239 Mkr (1 217). Nettoomsättningen ökade med 1 procent till 1 190 Mkr (1 180). Valutajusterad och för jämförbara enheter minskade nettoomsättningen med 4 procent. Rörelseresultatet uppgick till 154 Mkr (148). Resultatet under rapportperioden har påverkats positivt av lägre materialkostnader.

Division Avfuktning uppvisade en fortsatt bra orderingång, omsättning och rörelseresultat, med undantag för Zeol-verksamheten som främst säljer till halvledarindustrin. Under tredje kvartalet har orderingången för Zeol varit i paritet med motsvarande period föregående år medan omsättningen minskat med 25 Mkr. Orderingången för avfuktningsslaggregat till industriella applikationer och till varuhus har visat fortsatt god tillväxt.

Division MCS har haft betydande nedgång i orderingången. I tredje kvartalet 2001 omsattes cirka 69 Mkr avseende orkanen Allison. Industriella applikationer för temporär avfuktning har haft en fortsatt bra utveckling. Med anledning av föregående års effekter från Allison har orderingång, nettoomsättning och rörelseresultatet minskat avsevärt. Rörelsemarginalen är fortsatt god.

Division HumiCool har en fortsatt positiv utveckling. Orderingång, omsättning och rörelseresultat har väsentligt förbättrats i jämförelse med föregående år. Försäljningen av komponenter för droppavskiljare har visat en betydande tillväxt.

ASIA

Munters verksamhet i Region Asia visade en positiv utveckling avseende orderingång, omsättning och rörelseresultat trots en låg aktivitet i Japan. Orderingången ökade under rapportperioden med 11 procent till 334 Mkr (301). Nettoomsättningen ökade med 7 procent till 325 Mkr (304). Valutajusterad var detta en ökning med 15 procent. Rörelseresultatet ökade med 3 procent till 37 Mkr (36).

Division Avfuktning har haft en minskad orderingång, omsättning och rörelseresultat främst beroende på effekter från förseningen av igångkörningen av den nya produktionsenheten i Kina samt en låg efterfrågan i Japan.

Division MCS har haft en fortsatt tillväxt

avseende orderingång och omsättning. Under andra och tredje kvartalet har rörelseresultatet förbättrats.

Division HumiCool har haft fortsatt ökad orderingång, omsättning och rörelseresultat. Framförallt HumiCool-verksamheterna i Thailand och Australien har haft en stark utveckling. Kycklingindustrins goda utveckling i Thailand och Kina påverkar HumiCool-verksamheten positivt. Komponenter för evaporativa kylsystem har även haft en bra utveckling.

KOMMANDE INFORMATIONSTILLFÄLLEN

25 februari 2003 - Bokslutskommuniké för 2002
25 april 2003 - Delårsrapport januari-mars 2003
7 maj 2003 - Bolagsstämma

Stockholm den 28 oktober 2002

Lennart Evrell
Verkställande direktör

För ytterligare information kontakta

CEO, Lennart Evrell	Tel: 08-626 63 03
Mobil: 070-588 15 15	
lennart.evrell@munters.se	
CFO, Bernt Ingman	Tel: 08-626 63 06
Mobil: 070-672 74 54	
bernt.ingman@munters.se	

Munters AB (publ)
Box 430
191 24 SOLLENTUNA
Tel: 08-626 63 00
Fax: 08-754 68 96

Hemsida på internet: www.munters.com

Kommentar till redovisningen

Använda redovisningsprinciper och beräkningsmetoder överensstämmer med den senaste årsredovisningen med tillägg av Redovisningsrådets rekommendationer som trädde i kraft den 1 januari 2002. Tillämpningen av dessa har inte haft någon materiell påverkan på bolagets resultat och ställning. Alternativet att omräkna goodwill enligt övergångsreglerna i RR 1:00 har inte tillämpats eftersom en sådan omräkning inte skulle medföra någon väsentlig förändring.

Delårsrapporten har inte granskats av bolagets revisorer.

Resultaträkning, Mkr

	----- 9 månader -----		----- 12 månader -----	
	2002	2001	2001/02	2001
	jan-sep	jan-sep	okt-sep	jan-dec
Orderingång	3 531	2 916	4 560	3 945
Nettoomsättning	3 380	2 830	4 443	3 894
Rörelsens kostnader *	-3 062	-2 565	-3 989	-3 493
Rörelseresultat	318	265	454	401
Resultat från andelar i intressebolag	-	5	4	9
Finansnetto	-18	-15	-24	-21
Resultat före skatt	300	255	434	389
Minoritetens andel av resultatet	-1	-	-1	-
Skatt	-118	-100	-167	-149
Periodens resultat	181	155	266	240
* Avskrivningar ingår med totalt	118	81	151	125
varav avskrivning på goodwill	22	11	25	14
Vinst per aktie före utspädning, kr, Not 2	7,24	6,19	10,63	9,57
Vinst per aktie efter utspädning, kr, Not 2	7,24	6,19	10,63	9,57
Antal aktier vid periodens slut, miljoner, Not 2	25	25	25	25

Balansräkning, Mkr

	2002	2001	2001
Tillgångar	<u>30 sep</u>	<u>30 sep</u>	<u>31 dec</u>
Anläggningstillgångar			
Patent, licenser samt liknande tillgångar	6	13	13
Goodwill	445	185	176
Byggnader och mark	234	167	171
Maskiner och andra tekniska anläggningar	204	220	219
Inventarier, verktyg och installationer	205	151	155
Pågående nyanläggningar och förskott	34	14	18
Aktier och andelar	1	36	38
Långfristiga fordringar	23	20	14
Summa anläggningstillgångar	1 152	806	804
Omsättningstillgångar			
Varulager	384	324	264
Kundfordringar	924	872	861
Kortfristiga fordringar	159	117	147
Kassa och bank	112	120	152
Summa omsättningstillgångar	1 579	1 433	1 424
Summa tillgångar	2 731	2 239	2 228
Eget kapital och skulder			
Eget kapital (25 000 000 aktier), Not 1 och 2	1 037	908	1 012
Minoritetsintresse	5	-	-
Långfristiga skulder och avsättningar	177	93	131
Långfristiga skulder, räntebärande	325	75	81
Förskott från kunder	49	64	77
Kortfristiga skulder	826	731	660
Kortfrista skulder, räntebärande	312	368	267
Summa eget kapital och skulder	2 731	2 239	2 228

Nyckeltal

	2002	2001	2001/02	2001
	<u>jan-sep</u>	<u>jan-sep</u>	<u>okt-sep</u>	<u>jan-dec</u>
Rörelsemarginal, %	9,4	9,4	10,2	10,3
Avkastning på sysselsatt kapital, %	e.m.	e.m.	32,5	34,0
Avkastning på eget kapital, %	e.m.	e.m.	27,3	26,1
Soliditet, %	38,0	40,5	38,0	45,4
Nettoskuld, Mkr	525	322	525	196
Nettoskuldsättningsgrad, ggr	0,51	0,36	0,51	0,19
Räntetäckningsgrad, ggr	17,9	15,7	19,8	18,2
Investeringar i anläggningstillgångar, Mkr	135	91	184	140
Eget kapital per aktie, kr	41,49	36,30	41,49	40,49
Antal anställda vid periodens slut	3 216	2 563	3 216	2 579

KVARTALSSAMMANSTÄLLNING

Resultaträkning, Mkr

	2000				2001				2002		
	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun	jul-sep
Orderingång	791	884	784	863	960	974	982	1 029	1 144	1 159	1 228
Nettoomsättning	707	741	799	932	851	960	1 020	1 063	1 052	1 149	1 179
Rörelsens kostnader ¹⁾	-656	-676	-723	-818	-779	-868	-920	-926	-966	-1 035	-1 061
Jämförelsestörande poster	-	-	15	-	-	-	-	-	-	-	-
Rörelseresultat	51	65	91	114	72	92	100	137	86	114	118
Resultat från andelar i intressebolag	1	2	2	1	2	2	2	3	-	-	-
Finansnetto	-4	-7	-6	-7	-7	-3	-5	-6	-5	-8	-5
Resultat före skatt	48	60	87	108	67	91	97	134	81	106	113
Minoritetens andel	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	-1
Skatt	-19	-23	-35	-42	-26	-36	-38	-49	-32	-41	-45
Periodens resultat	29	37	52	66	41	55	59	85	49	65	67
¹⁾ varav avskrivningar	24	25	26	28	28	31	33	33	36	38	44

Balansräkning, Mkr

	2000				2001				2002		
	31 mar	30 jun	30 sep	31 dec	31 mar	30 jun	30 sep	31 dec	31 mar	30 jun	30 sep
Tillgångar											
<i>Anläggningstillgångar</i>											
Immateriella tillgångar	162	162	161	163	174	174	190	189	250	281	451
Anläggningar	447	461	491	513	538	555	560	563	670	635	677
Aktier och andelar	34	35	32	34	33	39	36	38	1	1	1
Långfristiga fordringar	10	11	20	19	19	20	20	14	23	23	23
Summa anläggningstillgångar	653	669	704	729	764	788	806	804	944	940	1 152
<i>Omsättningstillgångar</i>											
Varulager	214	239	263	254	291	319	324	264	326	309	384
Kundfordringar	623	630	696	789	773	803	872	861	888	894	924
Kortfristiga fordringar	92	102	122	133	101	103	117	147	136	151	159
Likvida medel	127	107	90	88	98	79	120	152	151	65	112
Summa omsättningstillgångar	1 056	1 078	1 171	1 264	1 263	1 304	1 433	1 424	1 501	1 419	1 579
Summa tillgångar	1 709	1 747	1 875	1 993	2 027	2 092	2 239	2 228	2 445	2 359	2 731
Eget kapital och skulder											
Eget kapital (25 000 000 aktier)	676	651	733	821	864	877	908	1 012	1 029	991	1 037
Minoritetens andel	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	5
Långfristiga skulder och avsättningar	81	68	69	106	88	84	93	131	181	104	177
Långfristiga skulder, räntebärande	70	68	72	74	75	73	75	81	82	134	325
Förskott från kunder	38	39	43	50	50	42	64	77	52	45	49
Kortfristiga skulder	529	531	591	595	612	673	731	660	683	769	826
Kortfristiga skulder, räntebärande	315	390	367	347	338	343	368	267	414	312	312
Summa eget kapital och skulder	1 709	1 747	1 875	1 993	2 027	2 092	2 239	2 228	2 445	2 359	2 731

Nyckeltal exkl jfr.störande poster

	2000				2001				2002		
	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun	jul-sep
Rörelsemarginal, %	7,3	8,7	9,6	12,2	8,5	9,6	9,8	12,8	8,2	9,9	10,0
Soliditet, %	39,5	37,3	38,8	41,2	42,6	41,9	40,5	45,4	42,1	42,0	38,0
Nettoskuld, Mkr	258	351	349	333	316	337	322	196	345	381	525
Nettoskultsättningsgrad, ggr	0,38	0,54	0,48	0,41	0,37	0,38	0,36	0,19	0,33	0,38	0,51
Räntetäckningsgrad, ggr	11,6	10,5	12,9	13,8	11,3	18,0	18,9	26,1	19,6	17,7	17,0
Investeringar i anläggningstillgångar, Mkr	33	33	33	49	31	33	27	49	40	53	42
Antal aktier vid periodens slut, miljoner	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25
Vinst per aktie, kr	1,17	1,45	1,73	2,63	1,62	2,21	2,35	3,39	1,97	2,61	2,66
Eget kapital per aktie, kr	27,03	26,06	28,97	32,83	34,56	35,10	36,30	40,49	41,16	39,27	41,49
Antal anställda vid periodens slut	2 249	2 326	2 346	2 374	2 419	2 488	2 563	2 578	2 916	3 043	3 216

Regioner

	2000				2001				2002		
	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun	jul-sep
Nettoomsättning, Mkr											
Europe	392	383	406	493	435	477	476	562	605	630	682
Americas	261	300	312	358	331	400	449	412	364	419	407
Asia	67	77	95	96	100	95	109	104	96	125	104
Elimineringar/justeringar	-13	-19	-14	-15	-15	-12	-15	-15	-13	-25	-14
Totalt	707	741	799	932	851	960	1 020	1 063	1 052	1 149	1 179
Rörelseresultat, Mkr											
Europe	29	21	33	71	34	42	33	73	47	51	66
Americas	26	40	33	46	34	52	62	50	40	58	56
Asia	7	10	16	11	13	10	13	15	9	14	14
Gemensamma kostnader	-4	-2	-3	-2	-5	-7	-2	-4	-1	-4	-6
Elimin./justeringar/goodwillavskr.	-7	-4	-3	-12	-4	-5	-6	3	-9	-5	-12
Rörelseres.före jfr.störande poster	51	65	76	114	72	92	100	137	86	114	118
Jämförelsestörande poster	-	-	15	-	-	-	-	-	-	-	-
Rörelseres.efter jfr.störande poster	51	65	91	114	72	92	100	137	86	114	118

Finansieringsanalys, Mkr

	-----9 månader-----		----- 12 månader-----	
	2002	2001	2001/02	2001
	<u>jan-sep</u>	<u>jan-sep</u>	<u>okt-sep</u>	<u>jan-dec</u>
Resultat efter finansiella poster exkl intresseföretag	300	250	429	379
Avskrivningar enligt plan	118	92	151	125
Förändring av operativt rörelsekapital				
kundfordringar	62	-83	73	-72
varulager	-28	-70	32	-10
leverantörsskulder	-32	22	-33	21
kundförskott	-31	14	-18	27
Investeringar i anläggningar	<u>-135</u>	<u>-91</u>	<u>-184</u>	<u>-140</u>
Operativt nettokassaflöde	254	134	450	330
Förändringar i övrigt rörelsekapital	-40	69	-78	31
Investeringar i immateriella tillgångar	-	-16	-5	-21
Effekt av förvärvad enhet	-313	-	-313	-
Erhållen optionspremie samt återköp av egna aktier, netto	-22	-39	-22	-39
Betald utdelning	-74	-57	-74	-57
Betalda skatter	-132	-87	-169	-124
Övrigt, inkl omräkningsdifferenser	<u>-2</u>	<u>7</u>	<u>8</u>	<u>17</u>
Förändring nettoskuld	-329	11	-203	137

Koncernens nettoskuldsättning är definierad enligt följande:

	2002	2001	2001
	<u>30 sep</u>	<u>30 sep</u>	<u>31 dec</u>
Mkr			
Kortfristiga lån	312	368	267
Långfristiga lån	246	2	7
Pensioner	79	72	74
Kassa/bank	<u>-112</u>	<u>-120</u>	<u>-152</u>
Nettoskuld	525	322	196

REGIONER	2002	2001	2001/02	2001
	<u>jan-sep</u>	<u>jan-sep</u>	<u>okt-sep</u>	<u>jan-dec</u>
Nettoomsättning, Mkr				
Europe	1 917	1 388	2 478	1 950
Americas	1 190	1 180	1 602	1 592
Asia	325	304	429	408
Elimineringar/justeringar	-52	-42	-66	-56
Totalt	3 380	2 830	4 443	3 894
Rörelseresultat				
Europe	164	109	237	182
Americas	154	148	204	198
Asia	37	36	52	51
Gemensamma kostnader	-11	-14	-15	-18
Elimineringar/justeringar/goodwillavskr.	-26	-14	-24	-12
Rörelseresultat	318	265	454	401

NOTER

Not 1

Förändring av eget kapital, koncernen

(Mkr)	2002	2001
	<u>30 sep</u>	<u>helår</u>
Ingående balans	1 012	821
Effekt av byte av redovisningsprincip	-	5
Ingående balans justerad i enlighet med ny redovisningsprincip	1 012	826
Utdelning	-74	-57
Erhållen betalning avseende optionsprogram	3	3
Återköp av aktier	-25	-41
Periodens resultat	181	239
Omräkningsdifferens	-60	42
Utgående balans	1 037	1 012

Not 2

202 700 köpoptioner motsvarande ca 0,8 % av aktiekapitalet i Munters AB har under maj 2000 tecknats av personal i Munters. Optionerna kan utnyttjas för teckning av motsvarande antal aktier i Munters AB under perioden 3 januari till 31 mars 2005 till en fastställd kurs om 145 kr per aktie.

245 500 teckningsoptioner motsvarande ca 1,0 % av aktiekapitalet i Munters AB har under maj 2001 tecknats av personal i Munters. Optionerna kan utnyttjas för teckning av motsvarande antal aktier i Munters AB under perioden 1 maj till 29 oktober 2004 till en fastställd kurs av 263 kr per aktie.

114 000 köpoptioner motsvarande ca 0,5 % av aktiekapitalet i Munters AB har under maj 2002 tecknats av personal i Munters. Optionerna kan utnyttjas för teckning av motsvarande antal aktier i Munters AB under perioden 1 september 2005 till 31 mars 2006 till en fastställd kurs av 315 kr per aktie.

Munters har återköpt 562 200 aktier, motsvarande ovan nämnda optionsprogram, för att programmen inte skall leda till någon utspädning för

befintliga aktieägare.